[image: image1.png]

[image: image2.png]

   КАРАР
                                                                                                 РЕШЕНИЕ
30 октябрь 2018 й.                        №222                                 30 октября 2018 г.
Об утверждении «Положения об оплате труда

работников, занимающих должности и профессии, не отнесенные к муниципальным должностям, и осуществляющим техническое обеспечение деятельности администрации сельского поселения Новотроицкий сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан»

       В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.03.2018 №41-ФЗ «О внесении изменения в статью 1 Федерального закона «О минимальном размере оплаты труда», Постановлением Правительства Республики Башкортостан от 19 октября 2018 года №506 «Об оплате труда работников, занимающих должности и профессии, не отнесенные к должностям государственной гражданской службы Республики Башкортостан, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности исполнительных органов государственной власти Республики Башкортостан», Уставом сельского поселения Новотроицкий сельсовет

Совет сельского поселения Новотроицкий сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан двадцать седьмого созыва р е ш и л:
1. Утвердить Положение об оплате труда работников, занимающих должности и профессии, не отнесенные к муниципальным должностям, и осуществляющим техническое обеспечение деятельности администрации сельского поселения Новотроицкий сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан в следующей редакции (Приложение к решению).

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2018 года.
3. Признать утратившим силу решение №94а от 28.09.2013 года «О внесении изменений в  «Положение об оплате труда работников, занимающих должности и профессии, не отнесенные к муниципальным должностям, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации сельского поселения Новотроицкий сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан»»

4. Контроль за исполнение настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности Сельского поселения.

Глава сельского поселения

Новотроицкий сельсовет:                                                       Л.С. Чухнина
с.Новотроицкое
30 октября  2018 г.
        № 222
Приложение
к решению Совета

сельского поселения

Новотроицкий сельсовет

муниципального района

Мишкинский район

Республики Башкортостан

от 30 октября 2018 года г. № 222
ПОЛОЖЕНИЕ

Об оплате труда работников, занимающих должности и профессии, не отнесенные к муниципальным должностям, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации сельского поселения Новотроицкий сельсовет МР Мишкинский район РБ

1. Настоящее Положение регулирует оплату труда работников, занимающих должности и профессии, не отнесенные к муниципальным должностям, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации СП Новотроицкий сельсовет МР Мишкинский район РБ.

2. Оплата труда работников состоит из:

а) должностного оклада, тарифной ставки;
б) надбавок к должностному окладу, тарифной ставке:

-  за сложность  и напряженность-70%.
в) районного коэффициента;
г) премий по результатам работы - в размере 2-кратной суммы должностных окладов и тарифных ставок работников;
д) материальной помощи - материальная помощь в размере 2-кратной суммы должностных окладов и тарифных ставок работников.

е) доплат к должностному окладу, тарифной ставке.

          3.Размеры должностных окладов (тарифных ставок) работникам устанавливаются согласно законодательству – в размере 3246,00 руб.,.
Размер районного коэффициента определяется в соответствии с нормами, установленными на соответствующей территории.

4.Премирование технического работника производится по распоряжению главы сельского поселения Новотроицкий сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан в следующем размере: 6 кратной суммы должностного оклада.
          5.Уборщикам производственных и служебных помещений за использование в работе дезинфицирующих средств устанавливается доплата в размере 10% месячной тарифной ставки.

6. Премии рабочим начисляются с учетом районного коэффициента.

Управляющий делами:                                                       С.И. Охезина

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

МИШЩКӘ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

ЯҢЫ ТРОИЦК АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ

СОВЕТЫ

452349 Троицк аулы, ур. Совет, 52

тел.: 2-72- 00

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОТРОИЦКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МИШКИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

452349, Новотроицкое, ул. Советская, 52

тел.: 2-72-00